
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33557  13Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2018

Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENORIO (chefe de divisão)
5850940-3 / DENILTON DE CASTRO TAVARES (farmaceutico)
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE DE ALENCAR DOS SANTOS 
(ag. administrativo)
5108411-2/ JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (motorista)
BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS
Diretor do 13º CRS/SESPA (Em exercício)

Protocolo: 278686
PORTARIA Nº 001 de 15 de janeiro de 2018
Objetivo: participar da apresentação do sistema e-jurisdicionado 
e modulo de contas de gestão que será realizado no auditório 
do TCE.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Período: 16/01/2018 a 18/01/2018. (2,5 diárias)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): BELÉM – PA
Servidor(es):
5913113-1 / JORGE FREITAS FILHO (Agente de portaria)
57233233-1 / JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (agente de 
artes praticas)
57232496-1 / JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU ( agente 
administrativo)
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 278640
PORTARIA Nº 003 de 31 de janeiro de 2018
Objetivo: implementar/articular junto a equipe técnica do 
município a organização da campanha de prevenção, controle e 
combate as DSTs/AIDS no período carnavalesco, com ênfase nos 
indicadores das doenças sexualmente transmissíveis notifi cadas 
(sífi lis, hepatites virais e HIV/AIDS).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Período: 01/02/2018 a 03/02/2018. (2,5 diárias)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENORIO (chefe de divisão)
5850940-3 / DENILTON DE CASTRO TAVARES (farmaceutico)
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE DE ALENCAR DOS SANTOS 
(ag. administrativo)
5108411-2/ JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (motorista)
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 278664
PORTARIA Nº 007 de 05 de fevereiro de 2018
Objetivo: supervisionar e atualizar o sistema de informação da 
malária - SIVEP
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Período: 05/02/2018 a 07/02/2018. (2,5 diárias)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
0505299 / JOSE RAIMUNDO DA SILVA (agente de saúde publica)
BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS
Diretor do 13º CRS/SESPA (Em exercício)

Protocolo: 278674

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2017
Processo: 2017/305708
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos cirúrgicos para a 
Divisão de Urologia, para o período de 12 (doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
BSI – BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA-ME: R$ 5.992,53
CONFIANCE MEDICAL PROD. MÉDICOS S/A: R$ 176.975,00
183. STRATTNER E CIA LTDA: R$ 183.653,95
RUSSER BRASIL LTDA: 113.651,40
Valor Total da Licitação: R$ 480.272,88
 Belém, 05 de fevereiro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 278817

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 96/2018-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de SAMUEL 
JACOB AZANCOT NETO, matrícula funcional nº 57220835/1, 
Coordenador do Departamento de Atividades Operacionais, 
no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no valor de R$ 
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), para fazer face de despesa com 
Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas 
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 31.01.2018.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 278617

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 181/2017
Processo nº. 2017/247151
FORNECEDOR: DIGEMAN – DISTRIBUIDORA GERAL DE 
MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 44.311,20
Data de Assinatura: 05/02/2018
VIGÊNCIA: 05/02/2018 a 04/02/2019
OBJETO: aquisição de fornecimento de produtos para 
radioterapia, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE          UNITÁRIO

1

FILME P/ RAIOS X, 24 X 30CM, 
COMPATÍVEL PARA RADIOTERAPIA, CAIXA 

C/100 PELÍCULAS.
MARCA: AGFA

CX 36 R$ 167,00  

2

FILME P/ RAIOS X, 30 X 40CM, 
COMPATÍVEL PARA RADIOTERAPIA, CAIXA 

C/100 PELÍCULAS.
MARCA: AGFA

CX 36 R$ 268,20  

3

FILME P/ RAIOS X, 35 X 35CM, 
COMPATÍVEL PARA RADIOTERAPIA, CAIXA 

C/100 PELÍCULAS.
MARCA: AGFA

CX 24 R$ 296,00  

4

FILME P/ RAIOS X, 35 X 43CM, 
COMPATÍVEL PARA RADIOTERAPIA, CAIXA 

C/100 PELÍCULAS.
MARCA: AGFA

CX 60 R$ 359,00  

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 278615

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 04/2018/FSCMP.
COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (ASPIRADOR, 
BOLSAS, KIT CPAP...) PARA A FSCMP
ERRATA
Diário Of cial nº 33554
TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276743
Onde se lê: Data de Abertura da Licitação: 22/02/2018, às 
09:00 horas.
Leia-se; Data de Abertura da Licitação: 23/02/2018, às 09:00 
horas.

Protocolo: 278593
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2018/FSCMP.
COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (ALGODÃO, ATADURAS, 
COMPRESSAS) PARA FSCMP
ERRATA
Diário Oficial nº 33553
TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276403
Onde se lê: Data de Abertura da Licitação: 20/02/2018, às 
09:00 horas.
Leia-se; Data de Abertura da Licitação: 22/02/2018, às 09:00 
horas.

Protocolo: 278592

CONTRATO
.

CONTRATO: 070/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de medicamentos (anestésicos).
Valor: R$ 7.125,00
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 066/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269 
, 0269003264, 00269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278843
CONTRATO: 069/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de medicamentos (anestésicos).
Valor: R$ 363.409,00
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 066/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269 
, 0269003264, 00269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
CNPJ/MF n.º 07.768.887/0001-01
Endereço: Rua Nossa Senhora de Lourdes, 658, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.070-450
Telefone: 3232171930
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278842
CONTRATO: 071/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de medicamentos (anestésicos).
Valor: R$ R$ 6.075,00
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 066/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 0269 
, 0269003264, 00269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 18.606.861/0001-63
Endereço: Estrada Águas Lindas, Rua Maceió, s/n, entre Rua 
do Sol e Rua Amazônia. Águas Lindas, Ananindeua/PA, CEP: 
67.020-220
Telefone: 9132870055
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 278855


